ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE ARRIO TRINTA

1

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO Nº 003/2019

JULGAMENTO DOS RECURSOS CONTRA QUESTÕES E GABARITO

O MUNICÍPIO DE ARRIO TRINTA faz saber a quem possa interessar a publicação do

JULGAMENTO DOS RECURSOS CONTRA QUESTÕES E GABARITO ao EDITAL DE

PROCESSO SELETIVO Nº 003/2019, conforme segue:

Questão nº 13 – Fisioterapia

Despacho/Justificativa: INDEFERIDO. Primeiramente é importante o(a) candidato(a) atentar-se a

palavra “praticamente” no enunciado que, portanto, refere-se NÃO a um número absoluto como

afirma o(a) candidato(a) em seu recurso, mas que se aproxima desse número. Quanto a questão, a

mesma foi elabora com base em:

RUARO, Antônio Francisco. Ortopedia e Traumatologia: temas fundamentais e a reabilitação.

Umuarama: Ed. do Autor, 2004. ISBN 8590476715. Pág. 121.

Arrio Trinta (SC), 17 de dezembro de 2019.

Claudio Spricigo

Prefeito Municipal